

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - PAVIMENTAÇÃO DA VILA DO SETOR 04 (ZONA RURAL) Não Desonerado**

ATIVIDADE: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA COMUNIDADE DO SETOR 04 - PROJETO FORMOSO (ZONA RURAL)

Preços: Tabela SINAPI - Referência: Fevereiro de 2020

Data de Emissão do SINAPI: 18 de Março de 2020

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$) SEM BDI	VALOR (R\$)
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				
1.1	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	6,75	R\$ 212,50	1.434,38
<b>Subtotal</b>							<b>R\$ 1.434,38</b>
<b>2</b>			<b>SETOR 04 - RUA A</b>				
<b>2.1</b>			<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				
2.1.1	78472	SINAPI	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M²	2.100,00	R\$ 0,38	798,00
2.1.2	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20CM DE ESPESSURA	M²	2.100,00	R\$ 1,43	3.003,00
2.1.3	74154/1	SINAPI	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M³	420,00	R\$ 4,88	2.049,60
2.1.4	93588	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M3XKM	12.348,00	R\$ 1,63	20.127,24
2.1.5	96388	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M³	420,00	R\$ 7,20	3.024,00
<b>Subtotal</b>							<b>R\$ 29.001,84</b>
<b>2.2</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
2.2.1	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C. AF_11/2019	M²	2.100,00	R\$ 1,87	3.927,00
2.2.2	97806	SINAPI	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM UMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_11/2019	M²	2.100,00	R\$ 14,40	30.240,00
2.2.3	73760/1	SINAPI	CAPA SELANTE COMPREENDENDO APLICAÇÃO DE ASFALTO NA PROPORÇÃO DE 0,7A 1,5L/M², DISTRIBUIÇÃO DE AGREGADOS DE 5 A 15KG E COMPACTAÇÃO COM ROLO, COM USO DA EMULSÃO RR-2C, INCLUSIVE APLICAÇÃO E COMPACTAÇÃO	M²	2.100,00	R\$ 5,60	11.760,00
<b>Subtotal</b>							<b>R\$ 45.927,00</b>
<b>2.3</b>			<b>URBANIZAÇÃO</b>				
2.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS	M	750,00	R\$ 37,65	28.237,50
2.3.2	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1: 4,5: 4,5 (CIMENTO, AREIA E BRITA 01) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA	M³	15,00	R\$ 278,83	4.182,45
<b>Subtotal</b>							<b>R\$ 32.419,95</b>
<b>3</b>			<b>SETOR 04 - RUA B</b>				
<b>3.1</b>			<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>				
3.1.1	78472	SINAPI	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTAS DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M²	1.800,00	R\$ 0,38	684,00
3.1.2	72961	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATÉ 20CM DE ESPESSURA	M²	1.800,00	R\$ 1,43	2.574,00
3.1.3	74154/1	SINAPI	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS 347 HP E CACAMBA 6M3, DMT 50 A 200M	M³	360,00	R\$ 4,88	1.756,80

3.1.4	93588	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M3XKM	10.584,00	R\$ 1,63	17.251,92
3.1.5	96388	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_09/2017	M³	360,00	R\$ 7,20	2.592,00
<b>Subtotal</b>							<b>R\$ 24.858,72</b>
<b>3.2</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
3.2.1	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C. AF_11/2019	M²	1.800,00	R\$ 1,87	3.366,00
3.2.2	97806	SINAPI	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM UMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, COM BANHO DILUÍDO. AF_11/2019	M²	1.800,00	R\$ 14,40	25.920,00
3.2.3	73760/1	SINAPI	CAPA SELANTE COMPREENDENDO APLICAÇÃO DE ASFALTO NA PROPORÇÃO DE 0,7A 1,5L/M², DISTRIBUIÇÃO DE AGREGADOS DE 5 A 15KG E COMPACTAÇÃO COM ROLO, COM USO DA EMULSÃO RR-2C, INCLUSIVE APLICAÇÃO E COMPACTAÇÃO	M²	1.800,00	R\$ 5,60	10.080,00
<b>Subtotal</b>							<b>R\$ 39.366,00</b>
<b>3.3</b>			<b>URBANIZAÇÃO</b>				
3.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA) PARA VIAS URBANAS	M	600,00	R\$ 37,65	22.590,00
3.3.2	94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1: 4,5: 4,5 (CIMENTO, AREIA E BRITA 01) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA	M³	12,00	R\$ 278,83	3.345,96
<b>Subtotal</b>							<b>R\$ 25.935,96</b>
<b>Custo total sem BDI</b>							<b>R\$198.943,85</b>
<b>Custo Total ( BDI = 23,38% )</b>							<b>R\$245.456,92</b>

BOM JESUS DA LAPA - BA / FEVEREIRO DE 2020  
ENGº CIVIL - DIEGO HENRIQUE BARBOSA  
CREA-BA 051839542-1